
Determinazione Dirigenziale

N. 1521 del 03/09/2020

Classifica: 002.17 Anno  2020 (7210063)

Oggetto DIREZIONE AVVOCATURA: ISCRIZIONE A RUOLO RESIDUI 
ATTIVI.

Ufficio Redattore SEGRETERIA GENERALE - AMBITO AVVOCATURA
Riferimento PEG 548
Centro di Costo 54
Resp. del Proc. Avv. Anna Lucia De Luca
Dirigente/Titolare P.O. MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE - AMBITO 

AVVOCATURA
BRUSIL01

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

R 884 2018 0 634 . €  1.224,00
R 631 2019 0 763 . €  184,44

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamati i seguenti residui attivi iscritti nel Bilancio 2020-2022:

 Cap.  634  R  884/2018  €  1.224,00  quota  parte  imposta  di  registro  sentenza  n. 

2005/2018 del Tribunale di Firenze resa nella causa RG 9215/2013

 Cap. 763 R 631/2019 € 184,44 quota residua spese legali ordinanza n. 1384/2018 del 

Tribunale di Firenze resa nella causa RG 15771/2018

Viste le richieste di pagamento, rimaste prive di riscontro, e agli atti dell'ufficio

- per la causa RG 9215/2013 Tribunale di Firenze prot. n. 3739 del 22.01.2019 e prot. n.  
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1521 del 03/09/2020
      1 / 3



15449 del 22.03.2019 

- per la causa RG 15771/2018 Tribunale di Firenze prot. n. 9221 del 19/02/2019 e prot. n. 

50644 del 22/10/2019

Ritenuto,  in  considerazione  della  mancata  corresponsione  delle  predette  somme,  di  procedere 

all’iscrizione a ruolo delle stesse, oltre interessi legali decorrenti dal deposito della sentenza e/o dal 

pagamento dell'imposta di registro da parte dell'Amministrazione;

Visti:

 il  vigente Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con Deliberazione della 

Conferenza Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014;

 il vigente regolamento di Contabilità dell’Ente;

 l’atto  del  Sindaco Metropolitano n.  27 del  28/12/2017 con il  quale è  stata  approvata la 

nuova macrostruttura organizzativa della Città Metropolitana di Firenze, successivamente 

aggiornata  con  Atto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  14  del  19/07/2018,  che  assegna  al 

Segretario Generale la responsabilità anche dell'Ufficio Avvocatura;

 il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 11 del 27/09/2019 con il quale è stato nominato il  

Dott. Pasquale Monea quale Segretario titolare della sede di Segreteria Generale della Città 

Metropolitana di Firenze;

 il Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato con Delibera del Consiglio Metropolitano n. 

91 del 18/12/2019;

 l'art. 179 del D. Lgs. 267/2000 relativo all’accertamento delle entrate;

 l’art. 20 del Regolamento di Contabilità relativo all’accertamento delle entrate;

DETERMINA

1)  di  dare  mandato  alla  Direzione  Servizi  Finanziari  di  procedere  all'iscrizione  a  ruolo  delle 

suddette somme come meglio specificate negli elenchi allegati al presente atto, sotto la lettera A e 

B, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, a carico dei soggetti ivi specificati, e di voler  

provvedere alla pubblicazione del solo Allegato A contenente gli estremi del titolo esecutivo da cui 

nasce il credito dell'Amministrazione;

3) di inoltrare il presente atto ai Servizi Finanziari ai fini della registrazione degli accertamenti di 

entrata, e della successiva iscrizione a ruolo, nonché all’Ufficio Atti per la pubblicazione.

Firenze            03/09/2020                   
MONEA PASQUALE - SEGRETERIA GENERALE - 

AMBITO AVVOCATURA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1521 del 03/09/2020

      2 / 3



L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1521 del 03/09/2020

      3 / 3


